
Zadní Třebaň - Výprava »masko-
vaných« krajanů z chorvatské ob-
ce Dolany. Zdravice od Horymíra.
Náves zaplněná desítkami stánků i
stovkami civilů a maškar. Bohatý
program s předáváním Ceny NN.
Mnohahodinový průvod vsí s ob-
čerstvením u bezmála čtyř desítek
domů. Bujaré a srdečné sousedské
posezení. A dětský karneval k to-
mu. Takový byl XXXVI. Pobe-
rounský masopust první březnový
víkend v Zadní Třebani.
Přes dvanáct hodin trvala cesta více
než dvou desítek obyvatel obce Do-
lany ze severu Chorvatska k nám, do
Poberouní. Přijeli hrát divadlo (viz
str. 11), ale když už v našem kraji by-
li, vyhlášený zadnotřebaňský maso-
pust si nemohli nechat ujít. Ochutnali

všelijaké dobroty, za doprovodu ka-
pely Třehusk si zazpívali svoji »hym-
nu«, písničku Do Dolan a ještě si od-
vezli cenu za páté místo v soutěži o
nejnápaditější masku. Jejich Staré
pověsti české byly vskutku originál-
ní a - navíc - krásně se hodily ke zd-
ravici, kterou nám poslal vladyka
Horymír putující ten den na koni z
Neumětel do Radotína: „Horymír s
družinou právě dorazil do Haloun a
tímto zdraví všechny účastníky ma-
sopustu v Zadní Třebani...“
Masek se letos na návsi hemžilo op-
ravdu požehnaně. Ty tradiční repre-
zentovali třeba vodník, kominík, po-
licajt, medvěd, čert, šašek, pirát... ty
netypické zase motorkáři nebo paci-
ent se zdravotnickým týmem a odvo-
laným ředitelem nemocnice v praž-

ském Motole. Ani sada kaktusů ne-
chyběla, navíc zpívaly... Porota se
zapotila, ale nakonec za vítěze urči-
la skupinu zlatých rybiček. Na paty
jim šlapaly Živly, třetí skončila mo-
bilní skupina propagující oblíbený
Lipánek, čtvtrý byl čert s Káčou.
Program, který oceňování nejlepších
převleků předcházel, byl bez nad-
sázky bohatý. Začal pokorným žádá-
ním o právo, skončil symbolickým
pochováním Masopusta, o které se
letos postarala výprava z Vižiny.
Mezitím diváky bavily Třehusk,
Proměny, Třebasbor a Notičky. Ori-
ginální masopustní fraška byla v re-
žii spolku KOS z Osova. A stihli jsme
i předat Cenu Našich novin, tento-
krát vlastně dokonce dvě - viz Jsem
celá omámená.   (Dokončení na str. 11)

V tomto čísle Našich novin
* Písničkář pokořil metu - str. 2
* Začíná fotbalové jaro - str. 13

Řevnice - V holandském Aspenu
budou první březnový týden odli-
ty nové zvony do řevnického kos-
tela. „Až to bude všechno hotové,
myslím, že si oddechneme,“ říká
předseda spolku Řevnické zvony,
obyvatel Haloun Jiří KylAr. 
Jiří, kdy naposledy mohli Řevničtí
slyšet hlas zvonů z věže zdejšího
kostela? Proč vlastně nezvoní?
Největší ze zvonů chybí už od první
světové války, kdy byl zrekvírován
pro vojenské účely. Ve věži visí dva
zbylé zvony a pokud si pamatuji,
tak jsme na ně s přáteli naposledy

zvonili před třemi roky, na podporu
Ruskem napadené Ukrajiny. Na
zvony se už nezvoní, protože nejsou
v dobrém technickém stavu, zvoně-
ní by mohlo být nebezpečné.
Koho a kdy napadlo, že by zase zvo-
nit mohly?
Na začátku byl postesk a dotaz jed-
né řevnické občanky v místním zp-
ravodaji, proč se na kostelní věži
nezvoní... Na podzim 2023 oslovila
Markéta Davidová Sedláčková Ma-
rii Reslovou, ta mi zavolala a za ho-
dinu už jsme společně spřádali plá-
ny. (Dokončení na str. 3)

KRAJANÉ NA MASOPUSTU. Výprava z chorvatské obce Dolany na XXXVI. Poberounském masopustu 1. března v Zadní Třebani.           Foto Vladimír KASL

Jiří Kylar.                   Foto ARCHIV

Krajané se bavili a - odvezli si cenu
NA XXXVI. POBEROUNSKÝ MASOPUST DORAZILY STOVKY DIVÁKŮ I MAŠKAR

4. března 2025 - 5 (898) Cena výtisku 10 Kč

V »benďáku« opět

triumfovali Kojoti

Sbírají na zvony, ještě chybí sto osmdesát tisíc Žena se napila Sava,
druhá se opařila
Řevnice - Čistící a bělící prostředek
Savo způsobující těžké poleptání
kůže i poškození očí vypila 23. 2.
odpoledne v Rovinech starší žena. 
„Paní se omylem napila z hrníčku,
kde měla nalité Savo na bělení prá-
dla,“ potvrdil ředitel řevnické zách-
ranky Bořek Bulíček s tím, že paci-
entku transportovali na interní od-
dělení nemocnice v Berouně.
Žena středního věku, která se týž
den ráno v restauraci dobřichovické
ho kempu opařila vroucí vodou, by-
la převezena na popáleninové cent-
rum vinohradské nemocnice.   (mif)

Jsem celá omámená,
svěřila se vítězka
Zadní Třebaň – Během XXXVI. Po-
berounského masopustu byl na zad-
notřebaňské návsi vyhlášen také
laureát prestižní Ceny Našich novin
– Ceny Arnošta Tučka za rok 2024.
Stala se jím Marie Plecitá z Osova,
osovská kronikářka, neúnavná člen-
ka Kulturního a okrašlovacího spol-
ku KOS a dlouhodobá dopisovatel-
ka Našich novin.
Plaketu jí předala loňská držitelka
ocenění Jitka Švecová z Hlásné Tře-
baně. Marie Plecitá získala kromě
diplomu, kytice a věcných darů také
36 stokorun - za každý rok existence
Našich novin jednu - od partnera
Ceny NN, firmy K&V elektro.
„Jsem celá radostná a omámená,
protože takto na stará kolena to člo-
věku udělá radost,“ podělila se o své
dojmy vítězka. (Dokončení na str. 11)
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O svobodu se musí neustále pečovat!
OSOBNOSTI SPJATÉ S NAŠÍM KRAJEM O PĚTATŘICETI LETECH VE SVOBODĚ A DEMOKRACII - 5)

V NN č. 23/24 vyšel úvodník k pě-
tatřicátému výročí sametové revo-
luce. Psal jsem v něm mj. o ohro-
žené svobodě a demokracii. Proto-
že téma vzbudilo velký zájem čte-
nářů a vyvolalo doslova vlnu sou-
hlasných mailů, telefonátů i sms,
rozhodli jsme se v každém vydání
NN až do podzimních parlament-
ních voleb poskytnout prostor
osobnostem spjatým s naším kra-
jem. Co pro ně znamená uplynu-
lých třicet pět  let prožitých v neto-
talitní, nekomunistické, svobodné,
demokratické zemi? A jak vidí její
další vývoj? Miloslav FRÝDL, NN

V listopadu 1989 jsem byla redak-
torkou Zemědělských novin v redak-
ci na rohu pražské Opletalovy ulice a
Václavského náměstí. Pomáhala
jsem vytvářet přílohu Náš domov a
později Družstevní beseda. Na pře-
lomu listopadu a prosince jsme pro-
dělávali stěhování redakce do no-
vých prostor. Opouštěli jsme budo-
vu, kde po dřevěných schodech ještě
chodil Jan Neruda. Opouštěli jsme
sazečské stroje staré sto let. Opouš-
těli jsme kus historie a netušili jsme,
že kus Historie na nás teď čeká ven-
ku. Stávkující studenti ukázali gene-
raci rodičů, že je tu něco špatně. Ro-
diče to věděli, ale měli strach otevře-
ně odporovat režimu, který se tvářil,
že tu bude ještě další desítky let. 
Když byla bitka na Národní třídě ro-
zehnána policií, studenti se shromaž-
ďovali jinde. Přišel víkend a já měla
to štěstí, že jsem  bydlela v blízkosti
vysoké školy zemědělské, jak se teh-
dy jmenovala dnešní Zemědělská
Univerzita. Mohla jsem tam zůstat
se stávkujícími, jak dlouho jsem
chtěla. Studenti se zařídili na velkou
stávku a zůstali v aule. Zazněla hud-
ba Karla Kryla. Bylo tam pár spacá-
ků, nějaké deky. Nikdo z přespolních
neodjel domů. Rozdělili si služby a
po dvojicích chodili ven shánět něja-
ké jídlo a pití. Jestli tam za nimi při-
šli docenti a docentky, to už nevím,
ale myslím, že je nikdo z vedení ne-
podpořil. Chlapci a dívky zůstali ve
škole, stávkovali několik dní. Prů-
běžně jsem s nimi dělala rozhovory a
telefonovala je do redakce. Tehdy

neexistovaly jiné možnosti, jak do-
pravit text do redakce...
V aule pracovala se studenty psy-
choložka. Podělila se s nimi o to, jak
se chovat v  extrémních  životních
situacích, které vyžadují velké nasa-
zení silných emocí, energie, kdy
není dost spánku,  jídla a pití. Učila
je relaxovat...
Několik vydání »Zemědělek« jsme
vyráběli tajně, posílali jsme ulité
matrice stránek tajně do Brna, aby si
Morava mohla udělat také zvláštní
vydání. Budova na Florenci, kam
jsme se přestěhovali z Václaváku,
sousedila se dvorem Rudého práva.
Stála tam obrněná auta a šikovaly se
tam ozbrojené milice. Milicionáři
nám znemožňovali vyjet do terénu,
tak jsme psali z Prahy. Měli jsme ka-
marády řidiče autobusů, kteří nám
tajně vozili z Florence matrice do br-
něnské redakce, když redaktoři ne-
směli opustit prostor. Milicionáři

ostražitě hlídali oba naše vchody.
Když skončily stávky, pomalu se už
začal rýsovat nový svět. Pro noviná-
ře to tehdy znamenalo pár důležitých
změn. Mohli jsme náhle psát o vě-
cech, které nás tížily, ale které ne-
směly spatřit světlo světa. Pro mne
to byly jako první rozhovory s čes-
kými letci RAF, kteří za nás bojova-
li v Anglii a když se vrátili domů, byli
pronásledováni, zavíráni do vězení a
nebo jinak perzekvováni. To bylo
první téma, které jsem uchvátila, a
následovala další, především o men-
šinách, o lidech ztracených na ulici,
o tajných homosexuálech atd atd.
Brzy pak jsem hledala na hlavním
nádraží propuštěné vězně, kteří vyu-
žili vyhlášení prezidentské milosti.
Za jednu z nejhumornějších scének
po listopadu 89 považuji aukci titu-
lů, které uděloval minulý režim věr-
ným umělcům. Národní umělec, za-
sloužilý umělec a další řády i vyzna-

menání.  Nositelé to vše věnovali do
dražby. V hotelu na stole v honosné
hale ležely tubusy s dekrety jako
kremrole ve výloze u cukráře. Podle
tajných zpráv se sami původní maji-
telé snažili své tituly získat na aukci
zpátky, najímali si prostředníky, kte-
ří přihazovali, a umělci nakupovali
své dekrety jejich prostřednictvím.
Jednoho jsem spatřila venku. Sně-
žilo, čekal na prostředníka; hned tu-
bus strčil pod kabát a odnesl zase do
domácího tepla.
Až po listopadu jsem pochopila, jak
je svoboda cenná. Ale hlavně jsem
pochopila, že není možné sedět do-
ma za pecí a kochat se svobodnými
volbami, svobodou tisku, radostným
cestováním nebo vzděláváním se na
univerzitách ve světě. O svobodu se
musí neustále pečovat, jako o stro-
mek nebo rostlinku, která je ještě
slabá a mohla by zase zahynout. 
Asi poslední připomínka toho, co se
může stát, když svoboda neexistuje,
jsou dokumenty o životě v severní
Koreji. Korejci například smějí pos-
louchat jen hudbu, kterou jim dovolí
jejich diktátor, ženy nesmí řídit auto,
nebo nosit tílko - hrozí jim, že skon-
čí v trestném táboře. Tak si, prosím,
uvědomme, co máme...

Magdalena StříBRNá,
Gemmingen, Německo

Všeradice - Ve Všeradicích vaří pivo, hraje i
zpívá v několika kapelách. A chystá se ke stu-
diovému nahrávaní. Pavel BRENNER
Zpíváš si, hraješ v pivovaru?
V pivovaru muziku poslouchám. Na zpívání a
hraní není moc prostoru.
Nepokoušel ses – ohne sranda – prokázat blaho-
dárné účinky muziky na proces zrání piva, pří-
padně pivovarského procesu na kvalitu tvé muzi-
kantské produkce? 
Při vaření poslouchám hodně hudebních žánrů,
ale enzymy a následně kvasinky na to moc nerea-
gují... Jako všeradičtí sládci a konzumenti si ob-
čas zahrajeme známé country písničky - kapelu
jsme pojmenovali Beer band.
Co bylo dřív - pivo, nebo muzika? Stal se muzi-
kant sládkem, nebo sládek muzikantem?
Muzikant se stal sádkem, když jsem nastoupil do
všeradického pivovaru a následně úspěšně absol-
voval Beer Academy. 
Dlouhé roky jsi byl tanečníkem, členem folklor-
ního souboru Gaudeamus. Muzicíroval jsi už v
té době, nebo jsi s tím začal až po konci své
taneční »kariéry«? Co tě k muzice přivedlo?

Muzika je mou láskou od školních let, kdy jsem
objevil nádherné písničky Osvobozeného divadla.
V šestnácti letech jsem se naučil hrát na kytaru a
začal skládat první pubertální pokusy. Ve folklor-

ních souborech (Perkytle, Litavka, Gaudeamus)
jsem sice tancoval, ale nevynechal jsem žádnou
příležitost vytáhnout kytaru a rozezpívat všechny
okolo třeba na zájezdech. Hrál jsem hlavně folk,
country a rádiové hitovky.
Tvůj muzikantský záběr je opravdu hodně širo-
ký, jsi lídrem, případně členem hned několika
kapel různých žánrů. Jakých a co všechno za
muziku »provozuješ«?
Srdcovkou je moje kapela Nathanika. V té hraje-
me pouze vlastní tvorbu. Texty píšu já a na melo-
diích se podílíme víceméně společně. V Los Fot-
ros naopak hrajeme největší hity českých i světo-
vých kapel, většinou aranžovaných s nadhledem a
vtipem. Rád hraju a zpívám s Třehuskem staro-
pražské písničky. Jako tenor zpívám v Řevnickém
smíšeném sboru Canto Carso a občas si zahrajeme
s Beer Bandem.
Tvoje uskupení Nathanika od začátku letošního
roku vystupuje v nové sestavě. Představ nám je a
co to vlastně znamená – Nathanika?
Aktuální složení je prosté. Berenika Brennerová:
baskytara, zpěv, Klára Brennerová: elektrická ky-
tara, já: akustická kytara, zpěv. (Dokončení na str. 8)Pavel Brenner při vystoupení.        Foto ARCHIV

Jednu metu jsem pokořil: Hrál jsem Slepičku kropenatou

REDAKTORKA. V 80. letech minulé-
ho století. Tehdy se ještě jmenovala
Burgrová.                      Foto ARCHIV

Magdalena Stříbrná na výletě ve Frankfurtu nad Mohanem.  Foto ARCHIV
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Na zvony ještě chybí sto osmdesát tisíc
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Dohodli jsme se, že založíme spolek
pro obnovu řevnických zvonů. Pod-
klady jsme měli nachystané díky pří-
pravě Pavla Beneše již několik let,
ale všechno čekalo, než dozraje čas.
Do spolku jsme přizvali také  Dariu
Balejovou - má zkušenosti z oblasti
projektů a především je fundovanou
architektkou. 
Koho tedy spolek Řevnické zvony
sdružuje a jaké má cíle?
Kromě mne a M. Reslové jsou členy
spolku zastupitelka Markéta Sedláč-
ková Davidová, městská architektka
Daria Balejová a historik, řevnický
varhaník i zvoník Pavel Beneš. Při-
pravili jsme projekt, zajistili potřeb-
né průzkumy (kampanolog, statik),
povolení stavebního úřadu i památ-
kářů a především, vyhlásili sbírku.
Kromě pořízení nových zvonů bu-
dou peníze použity také na opravu
zvonů stávajících, na elektrické po-
hony zvonění s dálkovým ovládáním
a opravu žaluzií na věži kostela. Ná-
klady spojené s novou elektroinsta-
lací a opravou schodů ve věži uhradí
řevnická farnost.
Sbírku jste vyhlásili na sklonku ro-
ku 2023. Vzpomenete si, kdo zarea-
goval nejrychleji, kdo přispěl jako
první? A kdo daroval nejvíc?
Příspěvky ve sbírce čítaly jednotky i
desítky tisíc a jsme za ně velmi vděč-
ní. Jako první zareagovala Marie
Reslová, po ní Ludvík Bárta z Boso-
noh. Z jednotlivců nejvíce přispěl
zesnulý Josef Beneš z Řevnic, který
na zvony odkázal sto tisíc. Z institu-
cí největší částkou přispělo město
Řevnice, které uhradilo cenu za je-
den z nových zvonů: 250 tisíc korun.
Na našem webu můžete nahlédnout
do jmenného seznamu dárců, kte-
rých je bezmála 150, jednotlivců i
organizací. K nim je potřeba přičíst
ty, kteří přispěli anonymně do kasi-
ček v kostele a na kulturních akcích.
Kolik peněz už se vám za ten rok a
čtvrt podařilo shromáždit a kolik
jich ještě potřebujete?
Na účet zatím dorazilo 1 071 850 Kč,
potřebujeme 1 250 000 Kč. Chybí
tedy už jen asi 178 tisíc. Zveme i čte-
náře Našich novin, aby se podíleli na
tomto dobrém díle, a to příspěvkem

na transparentní účet sbírky pro řev-
nické zvony: 2102725909/2010. Ak-
tuální informace i příběh iniciativy
můžete sledovat na našich webových
stránkách www.revnicke-zvony.cz
Nové zvony ponesou výraznou regi-
onální stopu. Kdo z našeho kraje se
na jejich výrobě a obnově podílí?
Na výtvarné výzdobě se podílí dva
sochaři z Řevnic: Ivana Junková ve
spolupráci se svým manželem Ja-
nem Slovenčíkem. Zvony bude vy-
rábět významný český zvonař Petr
Rudolf Manoušek ze Zbraslavi. Lo-
go našeho spolku vzešlo ze soutěže

mezi studenty řevnické ZUŠ, autor-
kou je Josefína Rodová. Také na be-
nefičním koncertě se podílely místní
sbory a hudebníci.
Jak se zvony budou jmenovat?
Současné zvony jsou jednak umírá-
ček – sv. Jan Nepomucký, který váží
29 kg, a dále sv. Mořic, středně vel-
ký zvon vážící 265 kg. Místo chybě-
jícího zvonu, který byl zasvěcen
Panně Marii, budou doplněny dva
nové: větší - Nanebevzetí Panny Ma-
rie (300 kg) a sv. Anežky České (85
kg). Tak bude moci Marie, Anežka a
Mořic zvonit v ladném trojzvuku a

umíráček, jak je zvykem, samostatně.
Podle čeho jste jména nových zvonů
vybírali?
Největší zvon, který bude zasvěcen
Nanebevzetí Panny Marie, ponese
stejné jméno jako dva zvony zrekví-
rované kvůli válkám. Kostel je kro-
mě svatého Mořice zasvěcen i Nane-
bevzetí Panny Marie. Druhý, menší
zvon, chceme zasvětit svaté Anežce
jako poděkování za svobodu v naší
zemi. Navíc - naše farnost byla celá
staletí pod správou řádu Křižovníků
s červenou hvězdou, který založila
právě svatá Anežka.   
Kdy budou zvony hotové a kdy se
poprvé rozezní?
Zatím jde vše podle plánu: 6. března
budou zvony odlity v holandském
Astenu, kde má zvonař Manoušek
dílnu. Na Bílou sobotu by měly být
nové zvony již vystaveny v kostele a
v sobotu 31. 5. v 10.00 slavnostně
vysvěceny. Obřady, při nichž budou
nové zvony k vidění »na zemi«, po-
vede pražský biskup Václav Malý.
Rádi bychom, aby šlo nejen o slav-
nost církevní, ale i obecní, komunit-
ní. Mezitím budou staré zvony vy-
čištěny a opraveny. Během léta bu-
dou zvony přesunuty do věže, insta-
lovány a namontováno elektrické dál-
kové ovládání. První zvonění plánu-
jeme na konec září jako další z komu-
nitních akcí. Oslavu završení dobré-
ho díla a setkání všech, kteří se na
akci podíleli, fandili jí, podporovali
ji nebo z ní prostě mají radost. Má-
me dobrou zkušenost, že pořizování
řevnických zvonů lidi spojuje.
Těšíte se, až se zase ozve hlas zvonů
z věže řevnického kostela, nebo si
oddechnete, že už je »to« za vámi?
Obojí. Očekávání i odpovědnost jsou
velké, ale těšíme se opravdu hodně.
A až to bude všechno hotové, mys-
lím, že si oddechneme. Je kolem to-
ho hodně práce, desítky možná stov-
ky hodin na různých akcích při vý-
běru peněz i administrativě. Tady je
asi největší práce na Marii Reslové a
také Darii Balejové především díky
veškerým odborným přípravám
s elektrikáři, úřady, statiky a mnoha
dalšími institucemi i řemeslníky. 
Máte jasno o další budoucnosti
spolku, nebo po splnění úkolu,
který si dal do »vínku« zanikne?
Zvony předáme farnosti spolu s péčí
a údržbou. Tím bude úkol spolku pro
tuto etapu završen. Uvidíme, co ještě
budeme moci pro farnost i Řevnice
udělat.                     Miloslav FRÝDL

DĚTSKÁ SKUPINA Školinka NONA
hledá do svého týmu posilu

UČITELKU / ASISTENTKU / CHŮVU / NADŠENOU MAMINKU,
BABIČKU nebo STUDENTKU

Podmínky: Chuť pečovat a pracovat s dětmi ve věku 2-5 let, zodpovědnost, trestní 
bezúhonnost, vítáme hru na hudební nástroj, výtvarné dovednosti. Praxe není podmínkou.

Doporučená kvalifikace: Chůva pro dítě v DS, pedagog, asistent pedagoga, zdravotní 
sestra, sociální pracovník. Odborná kvalifikace není podmínkou – zajistíme.

Nabízíme: Rodinné prostředí, příjemný kolektiv, stravu na pracovišti, další vzdělávání.
Práce na plný/částečný úvazek, nástup dle dohody.

Své životopisy zasílejte na: 

skolinkanona@gmail.com

SBÍRAJÍ NA ZVONY. Členové spolku Řevnické zvony před kostelem v Řev-
nicích. Jiří Kylar druhý zprava. Foto ARCHIV
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»Cestovali« Z Vídně do New Orleans
HLÁSNOTŘEBAŇSKÝ ARTCLUB FERDINAND USPOŘÁDAL PRVNÍ REPREZENTAČNÍ PLES

První reprezentační ples Z Vídně do
New Orleans pořádaný Art Clubem
Ferdinand se konal 15. 2. v hlásno-
třebaňské sokolovně. 
Lidka Slavík Limpouchová všechny
přivítala a představila kapelu Swing
Band Tábor, která vyhrávala až do
druhé  hodiny ranní. Program byl
opravdu bohatý, návštěvníky čekala
obrovská tombola i nejedno překva-
pení. Sál se zcela zaplnil. Stoly byly
nádherně vyzdobeny krásnou květe-
nou, svítící lampičky, nechyběly ani
nápojové lístky a skvostný catering:
pivo, víno, kořalky,  káva,  obložené
talíře a chlebíčky,  koláčky... 
Po 19.00 začala vyhrávat kapela a
zanedlouho přišlo na řadu první pře-
kvapení.  Na parket přitančila skupi-
na ACF v krásných kostýmech a

předvedla polonézu. Kostýmy šila
Lidka a moc jim to slušelo. Násle-
dovalo vystoupení Jany a Tondy
Vyhňákových. Taneční mistři, účast-
níci mezinárodních soutěží, finalisté
mistrovství ČR předvedly standardní
tance: waltz, tango, valčík slowfox a
quickstep. Nádhera, ani jsme nedu-
tali. Místní operní pěvec Martin Sla-
vík si s kapelou Swing Band zazpí-
val Lady  karneval - a to byla bom-
ba! Všechny nás pěkně rozparádil.
Pak vystoupila skupina Impuls a po-
tlesk opět nebral konce. Před půlno-
cí se otevřela tombola a začali  jsme
vydávat  ceny tomboly. Každý byl
nadšen, protože ceny opravdu stály
za to.  Pak byla malá ukázka tance -

lekce swingu. A přišlo na řadu půl-
noční překvapení: Morta dell’ arte.
Scénář Lidka Slavík Limpouchová,
režie a choreografie Jakub Sedláček.
Na hudbu Šostakovičovi symfonie č.
5 zatančili Harlekýna Jakub Sedlá-
ček, kolombínu Lucie Hůrková a dal-
ších 9 děvčat. Nádhera!
Po druhé hodině ranní vypuklo ro-
deo pro mlaďochy, technodiskotéka
s DJ ABE. Dva mladí hoši, jeden ob-
sluhoval aparaturu, druhý ležel pod
stolem a pouštěl barevné dýmy. V
sále skoro nebylo vidět, ale nikomu
to nevadilo. Hrálo se až do rána. 
Lidka připravila program na výbor-
nou. Všichni členové ACF se snažili
pomáhat, dalo to šílenou práci, ale

výsledek stál za to. Všem patří ob-
rovský dík. Moc jsme si to užili a na
ples budeme dlouho vzpomínat.  
Jitka ŠVECoVá, Hlásná Třebaň 

Nádherný ples, neskutečně hřejivý zážitek...
Měla jsem tu čest být hostem na prvním reprezentačním plese Art Club Fer-
dinand v Hlásné Třebani a ráda bych vyjádřila své pocity z této neskutečné
události. Ples se vymkl všem zažitým standardům a  zvyklostem. 
Při vstupu do Sokolovny čekáte basketbalový koš či šplhací tyč, ale tady
nastal první »náraz«. Ocitla jsem se v modravé bublině jemně zahalené do
mlhy a světelná show, která byla po celém sálu, vás odmrštila do jiného
světa. Ta bublina byla plná umění, kreativity, vášně. Při prvních tónech
úžasné kapely  Swing Band z Tábora se parket zaplnil a nebylo potřeba tan-
čit, jen se dívat na snad najatý komparz tanečníků. Přišli lidé, kteří si chtě-
li zatančit tance, které jsme se naučili jako mladí v tanečních, a to co před-
váděli, byla jedna velká show. Program byl fantasticky vymyšlený, jemně
protkán tanečními vystoupeními, vtipnou zábavou tajných obálek, kde cílem
bylo spojit celý sál a poznat tak vlastně každého , který tam s vámi ten večer
byl. Fantastický nápad. 
Půlnoční překvapení Morte dell´Arte ve všech zanechalo tichý úžas. Na
hudbu Dimitrije Šostakoviče vynesly dámy skvostné umělecké artefakty ve
formě šatů z dílny Lidky Slavík Limpouchové s pravou rukou Haničky Pav-
lové. Taneční show vzala dech, brada padala dolů a dokonalé umělecké
provedení ve vás vyvolávalo otázku: Neměl by to vidět někdo na druhé stra-
ně světa? Paříž, Londýn, Řím? Závěr byl neutuchající potlesk a tryskající
radost z neskutečného zážitku. Klaním se před spolkem ACF a - děkuji!  Byl
to jejich první ples a nenalezla jsem na něm jedinou chybičku. Byl to nád-
herný ples a ten kdo nebyl, přišel o moc, přišel o neskutečně hřejivý zážitek
s nádechem krásného umění... Lenka MIHALÍKOVÁ, Karlštejn

Tipy NN
* Elisabeth Lohninger Band z
USA bude interpretovat hudbu kape-
ly Queen v jazzových úpravách 6. 3.
od 20.00 v Clubu Kino Černošice.
Zpěvačku doprovodí Walter Phish-
bacher na klávesy, Cliff Schmitt na
baskytaru, Andy Winter na bicí.  (vš)
* Představení  všenorských ochot-
níků nazvané Intimní život bulvární-
ho fotografa můžet vidět 7. 3. od
19.00 v kině Řevnice.                    (vš)
* Na hudební vystoupení Jakuba
Nohy a Petra Bubláka zve 7. 3. od
19.00 Klub U Emy  ve Lhotce. (ebu)
* Uskupení O.J.Žlábek Band hrající
Chicago a Westcoast blues s prvky
New Orleans blues, funku a soulu
vystoupí 7. 3. od 20.00 v černošic-
kém Clubu Kino. Kromě Ondřeje
Žlábka na foukací harmoniku uslyší-
te Jiřího Maršíčka na elektrickou ky-
taru, Jana Svorníka na basovou kyta-
ru i kontrabas a Marcuse Jurkoviče
na bicí. (vš)
* Divadelní představení pro nej-
menší diváky O kóče a pséku uvede
Divadlo Buřt 8. 3. od 10.30 v řev-
nickém kině. (vš)
* Vernisáž výstavy fotografií Tomá-
še Hejlka se uskuteční 8. 3. od 16.00
ve velké sále zámku Dobřichovice.
Expozice bude k vidění do 30. 4.,
denně od 10 do 18.00.                     (as)
* Pátý metalový večer What a Hor-
rible Blacktown Night nabídne 8. 3.
od 19.00 v Club Kino Černošice tři
koncerty ve znamení moderního
death metalu. Zahrají kapely Anime
Torment, Suffocate with Your Fame
a Secret of Darkness. (vš)
* Pohádku s písničkami pro děti od
3 do 9 let Hádanky malého dinosau-
ra uvede Liduščino divadlo 9. 3.
od 16.00 v salonku dobřichovické
restaurace Panská Zahrada. Vstupné
100 Kč. Andrea SVITákoVá
* Pohádku Medvědí princ sehraje
spolek Damúza 9. 3. od 16.00 v čer-
nošickém Clubu Kino.                   (vš)
* one man show Lukáše Pavláska
Kdo nepláče, není Čech s podtitulem
Češi, alkohol a Rock and roll se mů-
žete zúčastnit 12. 3. od 19.00 v sále
liteňského kina. (vš)
* Robert křesťan a Druhá Tráva
zahrají 13. 3. od 19.00 v černošic-
kém Clubu Kino. (vš)
* kabaret Roztáhnout křídla uvede
Petr Vaněk & Ensoul 15. 3. od 18.00
v dobřichovické vinárně U Věže. (as)
* Folková skupina Knezaplacení
konceruje 15. 3. od 19.00 v karl-
štejnském Kulturním  klubu U Zá-
vor. Vstupné 200 Kč. (zmk)
* Debatu s Davidem Svobodou Pan
Nikdo proti Putinovi hostí 16. 3. od
18.30 Club Kino Černošice.         (vš)
* Abstraktní amatérské umění vy-
stavuje do 12. 4. v Literární kavárně
Kulturního domu Všenory Jana Bie-
dermanová.   Alena SAHáNkoVá
* Výstava obrazů Renaty Kolečká-
řové nazvaná Počátky je do 24. 4. in-
stalována v řevnickém Corsu.     (zz)
* Výstava obrazů Vladimíra Kabá-
ta Ve stopách Českého krasu je v in-
focentru ve Svatém Janu pod Skalou
přístupná do května.                    (aka)

Slavnostní prezentace projektu Pří-
běhy našich sousedů, který dětem
přibližuje životní příběhy pamětníků
z Berounska, jejichž životy ovlivni-
ly dějinné události 20. století, se
v Městském kině Beroun uskuteční
11. března od 17 hodin.  
Do letošního ročníku Příběhů našich
sousedů se zapojilo pět týmů ze zá-
kladních škol a jeden tým ze školy
střední. Pod vedením svých učitelů
zaznamenali pamětnická vyprávění
žáci ZŠ Černošice, Dobřichovice,
Králův Dvůr - Jungmannova i Po-
čaply, V Zahradách v Berouně a stu-

dentky berounské SPgŠ. Během šes-
ti měsíců žáci i studentky natáčeli
vyprávění místních pamětníků a
dohledávali dokumentární materiály
k jejich příběhům. Ze shromáždě-
ných podkladů pak vytvořili doku-
mentární díla, která odborné porotě i
veřejnosti představí právě na slav-
nostní prezentaci. Závěrečnou pre-
zentací provede diváky moderátor
Vojtěch Koval, akci hudebně dopro-
vodí kapela Třehusk, diváci se mo-
hou těšit i na občerstvení.

Anna-Marie VAňkoVá, 
Post Bellum

NA PLESE. Účastníci prvního reprezentačního plesu Art Clubu Ferdinand
v Hlásné Třebani.                  Foto Jitka ŠVECOVÁ

Žáci představí příběhy svých sousedů

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
8. 3. 15.30 PADDINGTON V DŽUNGLI
8. 3. 17.30 EMILIA PÉREZ 
8. 3. 20.00, 15. 3. 17.30 MOŘE NA DVOŘE
9. 3. 14.30 ZLATOVLÁSKA 
9. 3. 16.30 TICHÁ POŠTA 
15. 3. 15.30 AGENT ČUNÍK 
15. 3. 20.00 MICKEY 17 
16. 3. 14.30 DOGMAN 
16. 3. 16.30 ČARODĚJNICE A LOVEC
16. 3. 19.00 OPRAVDOVÁ BOLEST

KINO LITEŇ
6. 3. 17.30 MICKEY 17 
7. 3. 17.30 TICHÁ POŠTA 
7. 3. 20.00 BRIDGET JONESOVÁ:
LÁSKOU ŠÍLENÁ 
8. 3. 15.00 PADDINGTON V DŽUNGLI
8. 3. 17.30 GARFIELD VE FILMU 
8., 9. a 14. 3. 20.00 MOŘE NA DVOŘE 
9. 3. 15.00 ZLATOVLÁSKA 
9. 3. 17.30 V DOBRÉM I ZLÉM 
13. 3. 18.30 VILÉM TELL 
15. 3. 15.00 JÁ, REBELKA 
15. 3. 20.00 HOLKA OD VEDLE 

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
4. 3. 17.30 MUFASA: LVÍ KRÁL 
4. 3. 20.00 SPOLEČNÍK 
5. 3. 17.30 V DOBRÉM I ZLÉM 
5. 3. a 18. 3. 20.00 (Út 17.30) NA PLECH
6. 3. 15.30 AZNAVOUR 
6. 3. 18.30 MNICHOV 1972 
7. 3. 17.30 TICHÁ POŠTA 
7. 3., 8. 3., 14. 3. a 17. 3. 20.00 (So+Po
17.30) MOŘE NA DVOŘE 
8. 3. 15.00 DOG MAN 
8. 3. 20.00, 15. 3. 17.30 BRIDGET JO-
NESOVÁ: LÁSKOU ŠÍLENÁ 
9. 3. 15.00 JEŽEK SONIC 3 
9. 3. 17.30 HAMLET: IAN MCKELLEN
10. 3. a 15. 3. 17.30 (So 20.00) CAPTA-
IN AMERIKA: NOVÝ SVĚT 
10. 3. a 19. 3. 20.00 MICKEY 17 
12. 3. 17.30 QUEER 
12. 3. 20.00 ČERNÁK 
13. i 16. 3. 18.30 (Ne 17.30) VILÉM TELL
14. 3. a 19. 3. 17.30 ČARODĚJNICE A
LOVEC 
15. 3. 15.00 AGENT ČUNÍK 
16. 3. 15.00 PADDINGTON V DŽUNGLI

KINO RADOTÍN
5. 3. 20.00 MORD 
6., 7., 8. i 15. 3. 20.00 MOŘE NA DVOŘE
7. 3. 17.00 ODVÁŽNÁ VAIANA 2 
8. 3. 17.00 PADDINGTON V DŽUNGLI
9. 3. 17.00 DOG MAN 
9. 3. 20.00 MNICHOV 1972 
12. 3. 20.00 EMILIA PEREZ 
13. 3. 17.00 MOŘE NA DVOŘE 
13. 3. 20.00 VILÉM TELL 
14. 3. 17.00 ZLATOVLÁSKA 
14. 3. 20.00 MICKEY 17 
15. 3. 17.00 JAKO Z DIVOKÝCH VAJEC
16. 3. 17.00 AGENT ČUNÍK 
16. 3. 20.00 ANDREA BOCELLI 30:
OSLAVA JUBILEA 
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Vážení sousedé, předminulý týden se pravděpodobně s
námi rozloučila zima! Někteří z vás si ještě stihli nasa-
dili brusle i na rybníku v Leči...
Rádi bychom vás informovali, že v příštím týdnu začne
dlouho plánovaná rekonstrukce chodníku v Nádražní
ulici. Práce budou zahrnovat kompletní obnovu chodní-
ku, stavbu parkoviště u Coopu a zřízení dvou přechodů
s bezpečnostními ostrůvky a osvětlením (to je již hoto-
vo). Stavba se uskuteční dle schválené projektové doku-
mentace, náklady na akci budou pokryty z dotace. 
Během rekonstrukce bude omezený přístup k vašim ne-
movitostem, proto prosíme o trpělivost a pochopení.
Veškeré aktuální informace o aktuálním stavu prací a
případných omezeních budou pravidelně aktualizovány
na našem webu a Facebooku. Zároveň děkujeme obyva-
telům Dlouhé ulice, kde je již chodník dokončen, za
jejich trpělivost. 
Na veřejném zasedání č. 25 složil slib nový zastupitel
Oldřich Bešťák. Navíc jsme přivítali zástupce vedení
DSO Poberounské odpady Tomáše Snopka a Tomáše
Smrčku i ředitele společnosti POBERO Poberounské
odpady Jana Marka. Byli pozváni, aby informovali zas-
tupitele i obyvatele městyse o fungování společnosti a

vyvrátili nepodložené zprávy o jejím špatném hospoda-
ření. Společnost se v roce 2024 dostala do zisku, splácí
své závazky za zakoupenou svozovou techniku a část
zisku poskytla obcím formou slevy ve vyúčtování za
svoz separovaného odpadu. Došlo i na diskusi nad úpra-
vou stanov DSO, která byla vyvolána ukončením smlou-
vy obcí Lety s naší svozovou společností. Další infor-
mace ze zasedání naleznete v Zápise č. 25 na elektronic-
ké Úřední desce na webu Městyse.
U ministerstva zemědělství jsme uspěli se žádostí o do-
taci ve výši cca 80 000 Kč na restaurování  sochy sv. Ja-
na Nepomuckého. Také máme vydané rozhodnutí o pos-
kytnutí dotace na projektovou přípravu rekonstrukce
Kulturního domu, pracujeme na žádosti o platbu ve výši
přibližně 800 000 Kč.
Ve čtvrtek 20. února se v knihovně uskutečnila vernisáž
výstavy fotografií, jejíž součástí byl krátký koncert. Dě-
kujeme knihovnici Monice a všem, kteří pomohli s orga-
nizací. Na webu městyse si můžete prohlédnout fotoga-
lerii z této akce. Sledujte web knihovny, další kulturní
akce budou následovat. 
Máme připravené rozpočty a projektovou dokumentaci
na dostavbu kanalizace v Litni. (Dokončení na straně 6)

Školáci na »lyžáku«
I letos se liteňští školáci vypravili
na lyžařský výcvik, tentokrát na Šu-
mavu. Žáci sedmého a osmého roč-
níku v sobotu 15. února vyrazili vla-
kem do Železné Rudy, cílem byla
horská chata Belveder. 
Sněhové podmínky byly výborné,
užili si začátečníci  i pokročilí, ať už
na lyžích či na snowboardu. Také
ubytování a stravu hodnotili jednič-
kou. Povedl se i pěší výlet na neda-
lekou horu Pancíř a návštěva info-
centra v Železné Rudě.  Domů se
vrátili v pátek 21. února plni dojmů
a nezapomenutelných zážitků.
V úterý 18. 3. se v ZŠ Františka Jo-
sefa Řezáče bude konat den otevře-
ných dveří. V obou budovách může-
te během dopoledního i odpolední-
ho vyučování navštívit jednotlivé
třídy, po letech usednout do škol-
ních lavic a zúčastnit se výuky, ne-
bo se jen projít po chodbách a při-
pomenout si dobu vaší školní do-
cházky. Všichni jste srdečně zváni.
David BečVář, ZŠ Liteň, (hav)

Rekonstrukce chodníku začíná
ZÁSTUPCI POBEROUNSKÝCH ODPADŮ VYVRACELI NEPODLOŽENÉ ZPRÁVY

Aktuální zprávy z Litně, Leče, Bělče, Vlenců a okolí    3/2025 (168)                

NA ŠUMAVĚ. Liteňští školáci na lyžařském výcviku v šumavské Železné Rudě. Foto David BEČVÁŘ

V únoru vyjížděli liteňští hasiči do Lhotky, k po-
žáru sazí v komíně. S řevnickými kolegy komín,
ke kterému se dostali pomocí nastavovacích
žebříků, vyčistili a vybrali hořící saze. Součástí
zásahu byla vizuální kontrola, zda nebyl komín
žárem poškozen a do domu nevnikají jedovaté
splodiny. Využita byla i termokamera. 
Hasiči také na žádost zdravotníků pomáhali s
transportem pacienta, Osobu bezpečně snesli po
schodech a pomohli s naložením do sanitky. 
Ve spolupráci s městysem hasiči zajistili i úklid
vozovky. Ve Školské ulici si vozidlo, jehož řidič
chtěl parkovat na části chodníku, prorazilo o ob-
rubník olejovou vanu, ze které vytekl motorový
olej. Hasiči jej zasypali sorbentem a následně
zametli ze silnice, aby nedošlo na kluzké vozov-
ce k nehodě.                 Jiří HrácH, SDH Liteň

LiteňskéOKÉNKO

Sorbentem posypaná silnice v Litni, na kterou vytekl olej z
auta parkujícího na chodníku. Foto Jiří HRÁCH

Hasiči zasahovali ve Lhotce i »doma«, v LitniLiteňské aktuality
* Ples ZŠ Františka Josefa Řezáče
Liteň se koná 22. 3. od 19.00 v míst-
ní restauraci Ve Stínu lípy. K tanci i
poslechu zahraje skupina Karavel,
vstupné v předprodeji 200, na místě
250 Kč. Kromě dobré hudby na ná-
vštěvníky čeká pestrá tombola a půl-
noční překvapení. (hav)
* Veřejné zasedání zastupitelstva
městyse Liteň se uskuteční 27. 3. od
19.00 na radnici v Litni. (tj)
* Výstava koncertních fotografií Ja-
ny Česákové Hyklové nazvaná Le-
vým okem je v liteňské knihovně
přístupná do 30. 3. (zml)
* Kurzy angličtiny se ve spolkové
místnosti KD Liteň konají každou st-
ředu. Info na www.EnMyEn.cz. (zl)
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Příprava mladých liteňských fotbalistů na jarní část sezony finišuje

Naše základní škola v Litni již déle
než devět let staví svou koncepci na
komunitním ladění a společném pro-
žívání hezkých chvil. Jednou z tako-
vých událostí byl i letošní »valentýn-
ský« ples deváťáků, který se již tra-
dičně konal v zadnotřebaňském sále.
Společenský večer za doprovodu ka-
pely Karavel přinesl jak dobrou ná-
ladu, tak možnost netradičního set-
kání. „Pro mě byl letošní ples cen-
nou zkušeností. Netušila jsem, že dě-
ti mohou společně s rodiči tak skvě-

le fungovat a užívat si vlídnou atmo-
sféru,“ uvedla jedna z maminek.
Další příležitostí k propojení školní-
ho a rodinného života je masopust.
Srdečně zveme rodiče i všechny os-
tatní k rozpustilým oslavám a spo-
lečnému veselí, které se konají 4. 3.
od 16 hodin před budovou školy.
Ty, kteří dávají přednost hlubším
úvahám, bychom rádi pozvali 14. 3.
od 16.30 hodin na prezentaci výstu-
pů týdenního mezinárodního projek-
tu na téma demokracie. Akce se us-

kuteční v sále berounského Grand-
hotelu Litava a zapojí se do ní naši
žáci, jejich vrstevníci z Mnichova i
další zahraniční studenti. Mezi vys-
tupujícími zazáří Helena Farská, čer-
stvá vítězka okresního kola olympiá-
dy v anglickém jazyce, které tímto
ještě jednou srdečně gratulujeme!

S příchodem jara se blíží i každoroč-
ní zápisy budoucích prvňáčků. S ra-
dostí očekáváme nové rodiny, které
dorazí 2. dubna do Naší ZŠ v Litni.
Pokud stále váháte s výběrem školy
pro své děti, rádi vás u nás provede-
me a představíme vám naše principy. 
Jana HavLíčKová, Naše ZŠ Liteň

Na PleSe. Deváťáci na »valentýnském« plese Naší ZŠ liteň, který se konal v zadnotřebaňském Společenské domě.                               Foto Ondřej BALek

Na nadcházející jarní sezonu se pilně připravují
mladí liteňští fotbalisté. Přípravka dvakrát týdně
trénuje v místní hale, mladší i starší žáci podstu-
pují kondiční a pohybové tréninky na liteňském
hřišti, herně se zdokonalují na umělé trávě v Dob-
řichovicích. Dorost dvakrát týdně nabírá kondici
na našem »stadionu«, přípravné zápasy zvládá na
umělce v Hořovicích a Zličíně.

Rozpisy jarních mistráků
Dorost - okresní přebor
15. 3. 10.00 Loděnice - Všeradice/Liteň
23. 3. 10.15 Cembrit Beroun - Všeradice/Liteň
29. 3. 13.00 Všeradice/Liteň - Hudlice/Svatá
6. 4. 13.30 Chodouň/ Č.L.Beroun B - Všeradice/
Liteň
12. 4. 13.30 Všeradice/Liteň - Loděnice
19. 4. 13.30 Zdice - Všeradice/Liteň

26. 4. 10.15 Roztoky - Všeradice/Liteň
11. 5. 11.00 Felbabka - Všeradice/Liteň
17. 5. 14.00 Všeradice/Liteň - Drozdov/Tlustice
25. 5. 13.00 Komárov - Všeradice/Liteň
31. 5. 14.00 Všeradice/Liteň - Neumětely
8. 6. 10.15 Žebrák - Všeradice/Liteň
14. 6. 14.00 Všeradice/Liteň - Nižbor/Hýskov

Starší žáci - okresní přebor
23. 3. 10.00 Liteň - Praskolesy
29. 3. 10.30 Chrustenice - Liteň
6. 4. 10.00 Liteň - Zdice
13. 4. 11.00 Drozdov/Tlustice - Liteň
20. 4. 10.00 Liteň - Svatá/Hudlice
27. 4. 10.00 Neumětely - Liteň
4. 5. 10.00 Liteň - Žebrák
11. 5. 10.00 Liteň - Chlumec/Hostomice
25. 5. 10.00 Liteň - Hořovice B

1. 6. 14.30 Hýskov/Cembrit - Liteň
8. 6. 10.00 Liteň - Chodouň
15. 6. 10.00 Všeradice - Liteň

Mladší žáci - okresní přebor, finálová skupina 
4. 4. 17.00 Žebrák A - Liteň
9. 4. 17.30 Liteň - Králův Dvůr B
18. 4. 17.30 Chlumec/Hostomice - Liteň
23. 4.17.30 Liteň - Chyňava
30. 4. 17.30 Cembrit Beroun - Liteň
7. 5. 17.30 Liteň - Žebrák A
19. 5. 17.30 Králův Dvůr B - Liteň
21. 5. 17.30 Liteň - Chlumec/Hostomice
30. 5. 17.30 Chyňava - Liteň
4. 6. 17.30 Liteň - Cembrit Beroun

Rozpisy mini + mladší a starší přípravky budou
známy po losovacím aktivu 6. března.

Miloslav KLIMENT, FK Liteň

V uplynulých dvou měsících jsme se
opravdu snažili, abychom posunuli
zážitky z liteňského kina a divadla
na novou úroveň. 

Protože chceme, aby každá návštěva
kina byla jedinečnou událostí, roz-
hodli jsme se investovat do techno-
logií, které splňují ty nejvyšší stan-
dardy. Prvním krokem bylo vylepše-
ní zvukového systému. Instalace,
dodání a nastavení nového audio
procesoru nám poskytly zvuk, který
vás doslova vtáhne do děje. 
Tím jsme ale neskončili. Vyměnili
jsme projekční plátno za nové, mo-
derní a výrazně kvalitnější. S instal-
cí nového plátna jsme udělali další
krok: 3D Dolby. Můžete se těšit na
promítání vybraných filmových titu-
lů v tomto špičkovém formátu. 
Velmi nás těší váš zájem o české ti-
tuly, pohádky, animované příběhy i
další žánry, které zařazujeme do pro-
gramu. Jsme si jisti, že si každý na-
jde něco, co ho zaujme.
Kromě promítání filmů jsme zaháji-
li spolupráci s Alešem Maternou a
jeho oblíbenou talkshow. První díl
byl opravdovým zážitkem. Úvodní
pozdrav od Aničky Slováčkové pub-
likum ohromil. (Dokončení na str. 11)

Valentýnský ples si užili nejen deváťáci
NA PREZENTACI V GRANDHOTELU ZAZÁŘÍ VÍTĚZKA OKRESNÍHO KOLA OLYMPIÁDY V ANGLIČTINĚ

Zálesáci v Mraveništi
V sobotu 22. 2. vyrazili liteňští Zá-
lesáci vlakem do Písku. Navštívili
místní Sladovnu, kde je několik ex-
pozic včetně velkého Mraveniště s
mnoha tunely a prolézačkami. Ne-
chyběla návštěva cukrárny a pro-
hlídka města. Text a foto 

Jiří HRácH, Zálesák Liteň Konkrétně se jedná o stoky X a Y (U Záložny a v Krátké). Hledáme vhod-
ný dotační titul, přičemž Středočeský kraj přislíbil jeho vyhlášení na tento
duben/květen. Pracujeme na pilotním projektu vzdáleného odečítání stavu
vodoměrů a chybových stavů, které vodoměr umí rozpoznat (např. ma-
lý/konstantní únik vody způsobený protékajícím WC či bezpečnostním
ventilem, nadměrný odběr vody, žádný odběr...). Pokud by měli občané zá-
jem o vzdálený přístup ke svému vodoměru a informace o chybových sta-
vech či spotřebě zasílané e-mailem, napište nám - přidáme tuto službu do
požadavků na dodavatele.
Pravidelné informace o dění v městysi sledujte na našem FB profilu a we-
bu městyse (zde se zaregistrujte k odběru Novinek), pro aktuální informa-
ce přímo do mobilu se zaregistrujte do MUNIPOLIS - Mobilního rozhla-
su. Krásný konec zimy přeje Tomáš JuraJda, starosta Litně

Vernisáž výstavy fotografií v liteňské knihovně.       Foto Tomáš JURAJDA 

Zážitky posouváme na novou úroveň

Rekonstrukce chodníku v Nádražní ulici...
DOKONČENÍ ZE STRANY 5
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Spolky dostaly padesát tisíc korun 
OD 17. BŘEZNA DO 11. DUBNA BUDE UZAVŘENA SILNICE Z BYKOŠE

Aktuální informace ze Všeradic a okolí 3/2025 (399)

NA NÁVSI. Účastníci letošního všeradického masopustu při tradičním fotografování na zdejší návsi.                                                     Foto Tomáš VOTaVa

Vážení obyvatelé Všeradic! V minu-
lém měsíci se uskutečnila veřejná
schůze obecního zastupitelstva. Me-
zi hlavní témata zasedání patřila plá-
novaná revitalizace návsi.
Přítomným občanům jsme spolu se
zastupiteli ukázali návrhy plánova-
ných úprav. Celý projekt je rozdělen
do několika fází. Zahájení první čás-
ti projektu je plánováno na letošní
léto. Jedná se především o vytvoření
chodníků a přechodů pro chodce.
Abychom mohli s revitalizací začít,
je nutné nejprve opravit silnici, která
bude sloužit jako objízdná trasa v
době, kdy se bude na hlavní návsi
pracovat. Jedná se o silnici, která
vede od staré hasičárny k výjezdu ze

Všeradic směrem na Nové Dvory. 
Dalším tématem bylo schválení fi-
nanční podpory našim spolkům.
Zastupitelé schválili jednotně spol-
kům SDH Všeradice, ZO ČZS Vše-
radice, FK Všeradice 1932 a komu-
nitnímu centru Krápníček příspěvek
na činnost ve výši padesát tisíc ko-
run. Všechny tyto spolky aktivně
spolupracují s obcí, pomáhají při
obecních akcích, nebo samy pořáda-
jí kulturní, sportovní či společenské
aktivity a pomáhají tak vytvářet po-
třebné vyžití v naší obci. 
Jsem rád, že mohu oznámit spuštění
nového webového rozhraní našich
obecních stránek. Na projektu inten-
zivně pracovala naše komunikační

specialistka a spolu s dodavatelem
jsme v únoru nové webové stránky
mohli uvést do provozu. 
Dobrou zprávou je, že se podařilo
opravit a zprovoznit úpravnu vody -
byl nově spuštěn mimo úpravny tvr-
dosti vody také odželezovací filtr.
Doufám, že provoz již nyní poběží
hladce. 
Na závěr bych chtěl všechny infor-
movat, že v termínu od 17. března
do 11. dubna bude uzavřena silnice
od Bykoše. Objízdná trasa povede
přes Vinařice. Informace budeme sa-
mozřejmě zveřejňovat na webových
stránkách obce, aplikaci V obraze a
zasílat mobilním rozhlasem obce. 
Martin ŠEBEK, starosta Všeradic

Maškary si pochutnaly
na koblihách i uzeném
Pestrobarevné masky, hudba a vůně
všemožných pochutin. Takový byl
letošní všeradický masopust.
Každoroční masopustní oslavy se v
obci konaly již v sobotu 8. února.
Na pochod obcí vyrazilo mnoho
různých masek. Spolu s kapelou by-
la k vidění třeba bába, laufr, vodník,
rytíř, hokejista, beruška, pes, medú-
za a mnoho dalších. 
Tradičně byla vytyčena tři místa, kde
se dav zastavil a slavil. Sousedé z
přilehlého okolí připravili občerstve-
ní. U kostela si mohli lidé vychutnat
oblíbené koblihy a škvarkovou po-
mazánku, na návsi byly napečené
výtečné medové řezy a tvarohový
koláč. U staré hasičárny se baštilo
domácí uzené, jednohubky a bábov-
ka. (Dokončení na straně 8) (jah)

Zahrádkáři obdrželi
stříbrnou medaili
Již šedesát let funguje místní orga-
nizace Českého zahrádkářského
svazu (̌ČZS) ve Všeradicích. Kulaté
výročí připadlo na 20. 12. 2024. 
Ustanovující schůze se uskutečnila
již v roce 1964. Letos udělila Repu-
bliková rada Českého zahrádkářské-
ho svazu všeradické základní orga-
nizaci stříbrnou medaili za mimo-
řádné zásluhy a dlouhodobou oběta-
vou práci pro rozvoj zahrádkářské-
ho hnutí. Na začátku února převzal
z rukou předsedy Územního sdruže-
ní ČZS Beroun ocenění předseda
ZO ČZS Václav Sedláček. 
„Velice si získaného uznání ceníme,
je to velká čest,“ uvedl předseda.
„Děkuji všem našim členům, kteří
se podíleli během šedesáti let na vz-
niku, chodu i rozvoji spolku. Rád
bych také poděkoval současným i
předchozím členům výboru za obě-
tavou práci. (Dokončení na straně 8)

Den plný šťastných dvojek patřil v
pořadí již sedmému hasičskému

plesu, který všeradičtí dobrovolní
hasiči uspořádali 22. 2. 2025 v pros-

torách místního hostince Na Růžku. 
V rytmu rockových hitů skupiny
PHZS dlouho nikdo neposeděl a
parket se rychle celý zaplnil. Dámy
vynesly krásné róby, na které bylo
radost pohledět, pánové nezůstali
pozadu a s grácií a galantností jim
dělali společnost po celý večer.
Hosté se skvěle bavili, tančilo se,
zpívalo, hodovalo a veselilo se až
do ranních hodin.
Nechyběla ani tradiční tombola,
která od samotného začátku slibo-
vala nezapomenutelnou zábavu. Už
jen rozbalování lístků a hádání, co
se asi skrývá pod slibnými čísly,
vykouzlilo úsměv na tváři nejedno-
ho hosta. Děkujeme všem, kteří jste
přišli a strávili s námi večer plný zá-
bavy a dobré nálady. Už teď se
všichni těšíme na další ples - opět
za rok.           Tereza HORÁKOVÁ, 

SDH Všeradice 
NA PARKETU. Taneční mumraj na sedmém hasičském plese, který se ko-
nal 22. února. Foto Tereza HORÁKOVÁ

Dámy vynesly krásné róby, pánové nezůstali pozadu
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A-tým všeradických fotbalistů zahá-
jil přípravu kolem půlky ledna. Tré-
nuje se jako obvykle 1-2x týdně, ob-
líbenější jsou čtvrtky na umělce ve
Dvoře Všerad. 
Jako tradičně je přihlášena zimní li-
ga v Berouně, kde za sebou máme
už tři zápasy. Béčku ČLU Beroun
jsme po poločasovém vedení a pro-
střídání v sestavě nakonec podlehli
1:5. Nižbor jsme porazili 3:1, Neu-
mětely 8:1. V sobotu 8. 3. nás od
13.00 čeká utkání se Sokolem Cho-
teč. Výsledky nepřeceňujeme, jde o
to se potkat po zimní pauze s míčem,
než začne jarní část soutěže.
Žádné změny v kádru nejsou v plá-
nu, základ týmu je dobrý a doplňuje-
me ho šikovnými dorostenci. Dů-

ležité je, aby zůstali všichni zdraví.
Cíle na jaro? V soutěži jsme v nahu-
štěném čele tabulky na třetím místě,
určitě by bylo pěkné to alespoň uhá-
jit a hrát dobrý fotbal, který bude na-
še fanoušky bavit. A pak je tu ještě
okresní pohár, kde jsme v semifiná-
le, tak proč to nezkusit vyhrát?   

Rozpis A-mužstva
23. 3. 15:00 Cerhovice - Všeradice
29. 3. 16:00 Všeradice - Hudlice
6. 4. 16:30 Hýskov - Všeradice
12. 4. 16:30 Všeradice - Trubín
19. 4. 17:00 Z. Třebaň - Všeradice
27. 4. 17:00 ČL-U Beroun B -
Všeradice
3. 5. 17:00 Všeradice - Cembrit
11. 5. 17:00 N. Jáchymov - Všeradice

17. 5. 17:00 Všeradice - Drozdov
24. 5. 10:15 Tlustice - Všeradice
31. 5. 17:00 Všeradice - Stašov
7. 6. 17:00 Žebrák - Všeradice
14. 6. 17:00 Všeradice - Podluhy

Rozpis B-mužstva
29. 3. 13:00 Chyňava B - Všeradice B
5. 4. 13:30 Všeradice B - Zdice B
13. 4. 13:30 Tmaň B - Všeradice B
19. 4. 14:00 Všeradice B - Svatá
26. 4. 14:00 Všeradice B - Chlumec B
4. 5. 14:00 Nižbor B - Všeradice B
10. 5. 14:00 Všeradice B - Srbsko
17. 5. 14:00 Osov - Všeradice B
24. 5. 14:00 Všeradice B - Chodouň
1. 6. 14:00 V. Újezd - Všeradice B
8. 6. 10:30 Sokol K. Dvůr - Všeradice B
Stanislav ŠEBEK ml., FK Všeradice

M

Takový rodinný podnik. Obě dcery
jsou výborné muzikantky s mnoha-
letou zkušeností z dětské lidové
muziky Notičky a projektů ZUŠ
Řevnice. Kolem názvu jsem dřív vy-
mýšlel různé legendy. Dnes mohu
prozradit, že to je spojení dvou krás-
ných ženských jmen.
Co všechno už máte s Nathanikou –
ať už s tou původní, nebo »obnove-
nou« – za sebou a co před sebou.
Jak si představuješ budoucnost této
kapely?
Původní Nathanika udělala ohromný
kus práce na vyprofilování stylu,
naučila se souhře, práci s hudební
technikou, sbírala zkušenosti z růz-
ných pódií. Současná Nathanika má
před sebou nahrávání ve studiu a
budování základny fanoušků.
Vystupuješ také jako »sólo« písnič-
kář. To ti všechny ty výše zmíněné
kapely nestačí? Máš potřebu pre-
zentovat se i svojí vlastní tvorbou?
Ne všechny svoje písničky chci hrát
v Nathanice. Jsou to hlavně protest-
songy nebo můj pohled na milostné
vztahy z pohledu padesátníka, který
ne úplně ladí s pohledem na svět
mých spoluhráček...
Jak by ses jako písničkář charakte-
rizoval? Jsi lyrik, vypravěč, revolu-
cionář… co máš potřebu sdělovat
okolnímu světu? O čem zpíváš?
Jak říká jedna židovská anekdota:
Vše je jinak. O tom zpívám. Doktoři
léčí, ale neuzdravují. Politici se tváří
jako lidumilové, ale činí pravý opak.
Společnost je v rozkladu. Témat je
hodně. Takže jsem spíš revolucionář.
Ovšem hlavní myšlenkou mé revo-
luce není měnit svět, ale sám sebe...
Co máš ze své tvorby nejraději a co

mají nejraději tvoji posluchači?
Já se na to takhle nedívám. Než pís-
ničku vypustím do světa, tak se s ní
dlouho mazlím, hledám správná slo-
va a sdělení. Nechci hrát píseň, které
bych se nevěnoval při její tvorbě na
sto procent. A tak je mám všechny
stejně rád. Posluchači si asi nejvíc
oblíbili Kostlivce. Každý máme sk-
říň plnou kostlivců, kteří nás občas
pěkně proženou.
Skládáš lehce, nebo se u toho na-
dřeš? Hraješ vše, co z tebe »vypad-
ne«, nebo Tvé šuplíky přetékají pís-
ničkami čekajícími, až »uzrají«?
Když se pravidelně zkouší, jsou do-
mluvené koncerty, všichni máme ra-
dost z hraní, tak i nápady prostě při-
cházejí jeden za druhým. Pokud se
mi nějaký zalíbí, začnu ho rozpraco-
vávat. Zajímavé nápady přicházejí
třeba v noci, když se probudím.

Mám u sebe tužku a papír nebo mo-
bil a ráno luštím, co jsem rozespalý
napsal. Kdybych si nic nepozname-
nal, myšlenka by zase odplula a nic
by po ní nezůstalo. Když je text ho-
tový, dívám se na něj a dolaďuju slo-
víčka, frázování. Vždy skládám na
melodii a vše musí do sebe zapadat. 
Přehráváš někomu své písně před
tím, než se s nimi pochlubíš na ve-
řejnosti? Jsi k sobě hodně kritický?
Jsem k sobě nesmírně kritický a také
jsem hodně nervózní, když novinku
poprvé hraju rodině. Ta je totiž taky
dost kritická a nebere si servítky.
Jsi každoročním účastníkem vyhlá-
šeného folkového festivalu Prázdni-
ny v Telči. Jak dlouho už sem jezdíš
a proč sis oblíbil právě tuhle akci?
Festival jsem objevil v roce 1989 a
od té doby jsem vynechal pouze dva
ročníky. Stal se nejen součástí mého

života, ale i života mé rodiny. Je to
sedmnáct dnů muziky nejen na růz-
ných pódiích, ale i jen tak v podlou-
bí, v kempu, na náměstí. Potkáme se
se spoustou kamarádů a po roce po-
kračujeme jako kdybychom se napo-
sledy viděli včera. Posledních pět let
byla součástí této radosti z hudby a
ze života i Nathanika. 
Kde to máš ještě jako písničkář rád,
kam se rád vracíš?
Mám rád Karlštejn, kde jsem hrál už
na sedmi místech včetně hradu. Mám
rád i Salmovskou literární kavárnu.
Jsou to místa s úžasnou atmosférou.
Co bys rád jako muzikant dokázal,
kterou metu bys chtěl pokořit? 
Jednu životní metu jsem už pokořil.
Léta jsem v legraci říkal, že ze všech
žánrů, co jsem kdy hrál, bude vrchol
mé kariéry zahrát si s kapelou Sle-
pičku kropenatou. To se mi s Tře-
huskem splnilo. Ale ten opravdový
vrchol, pokud nastane, bude tehdy,
až uslyším hrát nějakou mou píseň
třeba v hospodě nebo někde u ohně
tak, jako sám hraju folkové klasiky.  
Jaké mety touží pokořit sládci, exis-
tuje něco podobného? Co by chtěl
dokázat sládek Pavel Brenner?
Pro mě jako sládka je nejvyšší me-
tou, aby pivo, které uvařím, chutnalo
stejně jako to předchozí. Zkrátka vy-
rovnaná kvalita. Mám rád nové čes-
ké chmely a rád a hojně je využívám.
Blues, Country, Jazz, Vital a další.
Tím vlastně spojuji hudbu a pivo do-
hromady.                 Miloslav FRÝDL

Zahrádkáři obdrželi...
(Dokončení ze strany 7)
Zastupitelstvům Všeradic i okolních
obcí děkujeme za podporu našeho
spolku. Výborná je spolupráce s ob-
čanským sdružením Krápníček. V
pátek 7. března se bude od 14.00 ko-
nat každoroční výroční schůze, na
kterou zvu všechny naše členy,“ do-
dal Václav Sedláček.
Organizace se snaží být aktivní, sd-
ružuje 82 členů a v posledních le-
tech přicházejí i mladí. Zahrádkáři
jezdí na tématické zájezdy, pořádají
odborné přednášky a v obci pomá-
hají ve zkulturňování okolí hřbitova
i památníku padlým. Přejme jim ke
krásnému 60. výročí pevné zdraví a
hodně sil - nejen na zahradničení.
Jaroslava HADŽIOSMANOVIČ,

Všeradice

Fotbalisti chtějí bavit fanoušky, změny neplánují

Jednu metu jsem pokořil: Hrál jsem...
DOKONČENÍ ZE STRANY 2

Masky si pochutnaly...
(Dokončení ze strany 7)
„Díky všem hostitelům za úžasné
občerstvení, maskám za účast i pří-
pravu a dobrovolníkům za pomoc.
Jako každý rok jsme si masopustní
zábavu užili,“ řekla organizátorka
Mirka Suchá. Závěrem si přítomní
pochutnali na zabijačkových ho-
dech, na které je pozval starosta. O
zábavu, hudbu, pivo a pochutiny ne-
byla nouze. 
Průvody masek napříč vesnicemi u
nás mají tradici od 12. století. Maš-
kary jsou spojené se symboly, které
měly zajišťovat plodnost a prosperi-
tu pro venkovská hospodářství.
Masopustní období začíná den po
svátku Tří králů, 7. ledna, a končí
den před Popeleční středou - tento-
krát v úterý 4. března 2025.
Jaroslava HADŽIOSMANOVIČ,

Všeradice

RODINNÁ KAPELA. Pavel, Marie, Berenika a Klára Brenerovi (zleva) při
loňském muzicírování v Telči. Foto Vojtěch BRENNER

Děti si užívaly odpoledne plné hudby, bublin, dárků a zábavy
V sobotu 15. února byl taneční sál
všeradického hostince Na Růžku na-
zdoben pro naše nejmenší. Děti si uží-
valy zábavné odpoledne plné hudby,
odměn, malování na obličej, dárků,
bublin a zábavy. 
Hudební program zajistit DJ Camil.
Návštěvníkům se předvedly děti z
kroužku Tančete s námi - připravily si
hned tři představení v několika věko-
vých kategoriích. Pro přítomné byly
připraveny soutěže, dílničky a mnoho
dárků. Na čtyřicet dětí tančilo, veseli-
lo se a užívalo zábavy.         Text a foto 
Jaroslava HADŽIOSMANOVOVIČ,

Všeradice
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Vážení obyvatelé Vižiny, upozorňu-
jeme vás na nutnost uhradit místní
poplatky.
Poplatek za psa ve výši100 Kč/zvíře
je splatný do 31. března 2025. Uh-
radit ho můžete buď hotově v úřed-
ních hodinách na místním obecním
úřadě, nebo převodem na obecní
účet č. 24029131/0100, variabilní
symbol 1341. Do zprávy pro příjem-
ce uveďte vaše příjmení, číslo popis-

né a připište: poplatek pes.
Do posledního březnového dne je
splatný také poplatek za odpad. Ten
je stanoven takto: 800 Kč/občan
- 800 Kč/stavba (například rekreační
objekt)
- 350 Kč /dítě od šesti měsíců do
osmnácti let věku
- 550 Kč/senior nad 70 let věku
Příslušnou částku můžete opět uhra-
dit buď hotově v hodinách pro veřej-

nost na obecním úřadě, nebo poslat
na obecní účet č. 24029131/0100,
variabilní symbol 1345. Zpráva pro
příjemce: vaše příjmení, číslo popis-
né – poplatek odpad. QR kódy pro
zjednodušení platby naleznete na
webových stránkách obce.
Vítání nových občánků Vižiny se us-
kuteční 8. března od 15 hodin na
obecním úřadě. 
Veřejného zasedání zastupitelstva

Vižiny se můžete zúčastnit 19. břez-
na od 18 hodin na OÚ.

Zuzana HŮLOVÁ, starostka

Poplatky je třeba uhradit do konce března
VÍTÁNÍ NOVÝCH OBYVATEL VIŽINY SE USKUTEČNÍ 8. BŘEZNA, VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 19. BŘEZNA

Informační měsíčník obce pod Skálou a brdskými Hřebeny 3/2025 (62)

V sobotu 1. 3. se po roce opět kona-
la Horymírova jízda, která je symbo-
lickým ohlédnutím za historií i příle-

žitost k setkání. Do sedel letos used-
lo deset jezdců, kteří se vydali na
trasu vedoucí malebnou krajinou z
Neumětel do Radotína. U lesa ve Vi-
žině je vyhlíželi příznivci této akce s
malým pohoštěním. Horymír s druži-

nou je pozdravil a pobavil těmito
slovy: „ Je to radost jako svině, když
je člověk na Vižině...“ Děti nakrmily
koně mrkví, jezdci se posilnili na ces-
tu a pokračovali dál. 

Jana FIALOVÁ, Vižina

Hasičata si za odměnu
užívala v aquaparku
Malí hasiči z Vižiny si užili den plný
zábavy v berounském aquaparku
Laguna. V sobotu 22.února se tam
vydali za odměnu za jejich účast na
schůzkách a různých soutěžích, aby
si užili odpoledne plné vodních
radovánek, tobogánů a her.
Společný výlet, který se odbýval v
přátelské, pohodové atmosféře, byl
skvělou příležitostí k utužení kolek-
tivu. Poděkování patří nejen vedou-
cím, ale i rodičům, kteří přispěli k
tomu, že si malá hasičata užila krás-
ný den. Těšíme se na další společné
akce, v plánu máme únikovku v Pra-
ze a návštěvu technického muzea. 

Jana FIALOVÁ, Vižina

Pomozte nám uklidit!
Pokud vás trápí nepořádek v našem
okolí, pojďme s tím společně něco
udělat. Přidejte se k nám a pomozte
Vižinu i okolí udělat čistší a hezčí.
Každá pomocná ruka se počítá. 
Obec Vižina se s SDH Vižina i letos
zapojí do celostátní akce Ukliďme
Česko, která se koná 3. 4. Zveme
děti, rodiče i prarodiče. Sraz dobro-
volníků je v 17.00 u hasičárny. Roz-
dělíme se do skupin a vydáme se
uklízet veřejná prostranství, cesty,
okraj lesa a okolí hřiště. Rukavice i
pytle na odpadky budou k dispozici
na místě.   Jana FIALOVÁ, Vižina

Hřiště čeká renovace,
zřejmě už na jaře
Renovace čeká dětské hřiště ve Vi-
žině. Po loňské revizi byly vážnější
závady odstraněny, avšak některé
části herních prvků bude potřeba
vyměnit, některé ještě opravit.
Z bezpečnostních důvodů budou
přemístěna houpadla a pískoviště,
které bude zastíněno. Přemístěna
bude i svahová skluzavka. Pokud
vše dopadne podle našich představ,
začne se s renovací již na jaře.

Zuzana HŮLOVÁ, starostka

U BAZÉNU. Malí hasiči z Vižiny před berounským aquaparkem. Foto Karel VOSKA

Horymír: Je to radost jako sv..., když je člověk na Vižině!

HORYMÍR VE VIŽINĚ. Bájný vladyka Horymír s družinou se cestou z Neu-
mětel do Radotína zastavil 1. března ve Vižině.                          Foto ARCHIV

Na masopustu bude
kapela hrát do aleluja
Srdečně zveme všechny obyvatele a
příznivce naší obce na Vižinské ma-
sopustní odpoledne, které se usku-
teční 22. března. 
Zahájeno bude ve 14 hodin u zdejší-
ho obecního úřadu. Od něj se po
předání práva a za hudebního do-
provodu staropražské kapely Tře-
husk vydá průvod masek kolem
pomníku na hřiště. Tam bude připra-
ven kulturní program a nebude chy-
bět ani soutěž o nejhezčí masky. Ka-
tegorie budou dvě: maska dětská a
maska dospělá. Pro všechny, kdo
dorazí v nějakém převleku, bude
přichystána odměna, jitrnice nebo
párek v rohlíku. A chybět samozřej-
mě nebudou ani oblíbené koblihy.
Občerstvení v podobě zabíjačko-
vých pochoutek k našemu (ne)tra-
dičnímu masopustu neodmyslitelně
patří. 
Od 16 hodin bude k tanci a poslechu
hrát vižinsko-osovká kapela D.V.B
a jak už tomu u nás bývá zvykem,
bude hrát do aleluja. Moc se těšíme
na všechny příchozí, hlavně na mas-
ky.    Zuzana HŮLOVÁ, starostka

Noviny z VIŽINY
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Profesionální služby již 14 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,

zajištění úvěrů a hypotéky, zhodnocení peněz.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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Masopust přilákal stovky diváků i masek
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Kromě kulturního programu byla
pro návštěvníky masopustu připra-
vena i mnohá další lákadla. Velký
zájem byl tradičně o zabijačkové po-
choutky, které nabízeli místní hasiči,
v tombole bylo nachystáno bezmála
pět set cen. Ve více než čtyřiceti
stáncích byly k dostání řemeslné vý-
robky, koláče, trdla, langoše, pivo
třebaňské i všeradické a spousta dal-
ších lákadel, děti se mohly povozit
na dřevěném kolotoči. Šest hodin
pak obcházel obcí průvod maškar s
muzikou - skvělé pohoštění nám le-
tos nabídlo přesně devětatřicet do-
mácností. Velké DÍKY! Tečku za so-
botní částí oslav pak obstaralo sou-
sedské posezení v místním »kulturá-

ku«, které se odbývalo v opravdu sr-
dečné atmosféře. Samozřejmě hrál
domácí Třehusk a samozřejmě došlo
i na tanec, místy pěkně bujarý.
Víkendové masopustní veselí v Zad-
ní Třebani definitivně uzavřel tradič-
ní dětský karneval. Téměř stovka dě-
tí se přišla pobavit do Společenského
domu, kde zahrála staropražská ka-
pela Třehusk a poté DJ Sunny. Děti
soutěžily, tančily a vyhrávaly zají-
mavé ceny v tombole. Na závěr byly
vyhlášeny nejkrásnější masky. Poro-
tě se nejvíce líbily masožravá květi-
na, fialový robot, tic tac, žába, ba-
revná květina, liška nebo kovboj.
Všem, kteří nám s masopustem i
karnevalem jakkoliv pomohli, up-
římně děkujeme. Miloslav FrÝDL,

Lucie HoCHMALová, NN

Nejlepší masky letošního Poberounského masopustu.   Foto NN M. FRÝDL Z našeho kraje
* Třetí karlický masopustní průvod
se uskuteční 8. 3. v Karlíku. Sraz
maškar ve 14.00 na hřišti, hraje sta-
ropražská kapela Třehusk.          (zok)
* Promítání filmů s ekologickou te-
matikou z filmového festivalu Eko-
film 2024 s následnou besedou hostí
8. 3. od 14.30 Komunitní centrum sv.
Ludmily v Tetíně. (icb)
* Na seminář řevnické lékárnice
Dagmar Váňové na téma Bylinková
detoxikace zve 9. 3. od 14.00 Mu-
zeum Českého krasu v Berouně. Vs-
tup 150 Kč, info: 601 374 246.    (dv)
* veřejné zasedání Zastupitelstva
města Řevnice se koná 10. 3. od
19.00 v místním Zámečku.        (zmř)
* výstava stavebnice Variant s dět-
skou hernou pro děti od čtyř let je v
berounském Muzeu Českého krasu
přístupná do 30. března. (icb)
* osobní auto sjelo 23. 2. odpoled-
ne v Rovinech při couvání z cesty a
zůstalo opřené o křoví na hraně sva-
hu. Řevničtí profesionální hasiči vůz
zajistili proti pádu a pomocí lan i na-
vijáku ho vyprostili.                      (jar)
* Použitou injekční stříkačku našli
26. 2. na odpočivadle v chatové ob-
lasti v Karlíku řevničtí městští poli-
cisté. O den později učinili podobný
nález na cyklostezce v Letech.
V obou případech byla stříkačka pře-
dána k odborné likvidaci.             (jaj)
* Dvě starší ženy se nadýchaly zplo-
din při nočním požáru chaty 27. 2. v
Černošicích. Po ošetření zůstaly na
vlastní žádost k dispozici policii a za-
sahujícím hasičům. (bob)
* Muže zanedbaného vzhledu, který
27. 2. ráno v prodejně potravin Bala
v Černošicích vzal několik sušenek a
bez zaplacení je začal konzumovat,
zadržela hlídka místních strážníků.
Po příjezdu »státních« policistů bylo
zjištěno, že se jedná o mezinárodně
hledanou osobu z Maďarska. Muž
byl zajištěn a čeká ho vydání do ze-
mě, která na něj příkaz k zadržení
vydala.                   otmar KLiMszA

„Nemyslím si, že bych si ocenění tak úplně zasloužila, ale když už ho mám,
dělá mi to dobře,“ dodala. 
Letos byla vyhlášena i zvláštní Cena NN za dlouhodobou práci pro regi-
on. Iniciovali ji čtenáři a jejím nositelem se stal bývalý dobřichovický sta-
rosta Václav Kratochvíl. Na závěr předávání Cen NN vylosovala čerstvá
laureátka jednoho z autorů preferenčních hlasů. Kamil Miroslav Černý ze
Řevnic obdržel dárkovou tašku od redakce a firmy K&V. (JoK)

Laureáti letošní Ceny NN M. Plecitá a V. Kratochvíl. Foto NN M. FRÝDL

Dvě desítky českých krajanů z chorvatské obce
Dolany přijely na přelomu února a března do na-
šeho kraje, aby nám zahrály divadlo, komedii
Vlastimila Pešky Vostatkový soud. První předsta-
vení se odehrálo v pátek 28. 2. v hlásnotřebaňské
sokolovně.  
Přivítání bylo nesmírně milé, srdečné. Jsou to op-
ravdu báječní lidé. Těšili jsme se na ně, ale i na
jejich divadlo, jak jinak než v českém jazyce. Sál
byl zcela zaplněn. Komedie se opravdu hodí na

každou vesnici. Pojednává o pomluvách a soused-
ských vztazích.  Úžasně zpracované a velmi vtip-
né, sál od začátku až do konce burácel smíchem.
O nastudování se postarala učitelka ZŠ J. A. Ko-
menského v Daruvaru, členka České besedy v
Dolanech a hlavně - režisérka představení Svjet-
luška Prokopičová. Patří jí obrovský dík, stejně
jako všem účinkujícím.
Po skončení představení jsme pro naše milé hosty
a kamarády připravili občerstvení: guláš s knedlí-

kem, obložené mísy, pivo, víno a další pochutiny.
Atmosféra byla úžasná, moc děkujeme za nádher-
ně prožitý večer.  V pozdních hodinách pak hosté
odjížděli do Všeradic, kde měli připraveno ubyto-
vání a kde je druhý den čekala další repríza diva-
delní komedie. Ještě před tím se ovšem dorazili
podívat a pobavit na vyhlášený Poberounský ma-
sopust do Zadní Třebaně. Těšíme se na léto, kdy
pojedeme do Dolan my. Na pobyt u nich se nedá
zapomenout.   Jitka ŠveCová, Hlásná Třebaň

Vítězka letošní NN Ceny byla celá omámená
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Černošice prvně hostí
festival Jeden svět
Černošice se letos poprvé stanou
součástí prestižního mezinárodního
festivalu dokumentárních filmů o
lidských právech Jeden svět. Tento
významný festival, organizovaný
společností Člověk v tísni pod zášti-
tou prezidenta České republiky
Petra Pavla, přináší divákům aktuál-
ní témata z celého světa prostřednic-
tvím silných a inspirativních, nejen
dokumentárních snímků.
Slavnostní zahajovací večer se us-
kuteční v neděli 16. března od 18.30
v černošickém Clubu Kino. Násle-
dovat budou večerní projekce vždy
ve stejný čas ve dnech 17., 18. a 19.
března. Po projekci bude následovat
beseda s odborníky - hosty, kteří při-
blíží témata daných filmů. Festival v
Černošicích uzavře závěrečný večer
v neděli 23. března.
Adéla ČerveNKová, Černošice

Krajané z Chorvatska hráli Vostatkový soud, sál burácel smíchem

SOUD V HLÁSNÉ. Krajané z chorvatské obce Dolany sehráli v hlásnotře-
baňské sokolovně komedii Vostatkový soud.                  Foto Jitka ŠVECOVÁ

Zážitky posouváme...
(Dokončení ze strany 6)
Poté následovalo povídání s houslo-
vým virtuózem Jaroslavem Svěce-
ným, vítězkou Českého slavíka i
Cen Anděl, zpěvačkou Terezou Ba-
lonovou, Vladimírem Franzem a
Marthou i Katkou Žbirkovými.
Další talkshow se uskuteční 26. 3.,
těšit se můžete na Lou Fanánka Ha-
gena, Janu Kratochvílovou, Jiřího
»George« Hrubeše a Tondu Rauera. 
Ještě před tím ovšem dorazí 12. 3.
do Litně Lukáš Pavlásek, který se
postará o pořádnou dávku smíchu.
Kromě filmů a kulturních akcí vás
chceme pozvat také do naší kavárny,
která nabízí krásné zázemí pro pose-
zení s přáteli nebo rodinou. Jsme
hrdí na to, jak se nám daří zlepšovat
zážitky pro naše návštěvníky. Kino a
divadlo Liteň nejsou jen místem pro
promítání filmů, ale také pro setká-
vání, kulturu, zábavu a odpočinek.
Děkujeme všem, kdo nás podporují!

Milan NygryN, KD Liteň
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Skončilo finále a vypukl správný mejdan
KOJOTI - OPĚT - OBHÁJILI TRIUMF, VYHRÁLI I SEDMADVACÁTÝ ROČNÍK ŘEVNICKÉHO BANDY CUPU 
Řevnice - Vítězem sedmadvacáté-
ho ročníku Řevnického Bandy cu-
pu (ŘBC) se stal tým Kojotů. Jeho
triumf, čtvrtý v řadě, definitivně
stvrdilo play-off 22. února.
„Bylo to napínavé, čtyři zápasy
play-off, včetně finále mezi Kojoty a
IQ Ouvey, musely rozhodnout až sa-
mostatné nájezdy,“ konstatoval je-
den z organizátorů turnaje, brankář
týmu Bizonů Martin Kodet. „V po-
sledním finálovém utkání bylo dost
vyloučení a bohužel došlo i na po-
tyčky mezi hráči,“ dodal.
Nejlepším střelcem a vítězem kanad-
ského bodování se stal Michal Vele-
chovský z týmu Kojotů. „Nejlepším
brankářem v anketě byl vyhlášen
Milan Dudek z týmu Samotářů, nej-
lepším hráčem v anketě opět Michal
Velechovský,“ sdělil Kodet, podle
něhož se letošní ročník turnaje vyda-

řil - i díky příznivému počasí. „Chtě-
li bychom poděkovat zejména obslu-
ze naší hospůdky Martinovi a Mi-
chaele Trpišovským, kteří se tu o nás
celých osm týdnů vzorně starali a
splnili nám každé přání,“ zdůraznil
další z organizátorů ŘBC Jiří Vimr.
„Po skončení finále vypukl správný
mejdan, na kterém se všichni oprav-
du moc dobře bavili. Už teď se těší-
me na příští rok,“ doplnil. 

Miloslav FrÝDl

lety - s hvězdnými posilami a cí-
lem postoupit do druhé nejvyšší
krajské soutěže zahájí jarní část
mistrovské sezony fotbalový tým
FK lety.
„Od letošního ledna je členem naše-
ho kádru slovenský fotbalista, býva-
lý reprezentant Miroslav (Miňo)
Stoch,“ potvrzuje vedoucí letovské-
ho áčka hrajícího 7. ligu Jiří Kárník.
„Ve své kariéře prošel kluby FC Nit-

ra, Chelsea FC, Twente (mistrovský
titul), Fenerbahçe, PAOK Soluň, Al
Ain FC i Slavia Praha. S většinou z
nich získal mistrovský titul, s Fener-
bahçe dvakrát i turecký pohár,“ do-
dáva s tím, že velkou posilou bude i
další bývalý ligový hráč Rudolf Ská-
cel, který se do kádru vrací po zraně-
ní a operaci. Mužstvo naopak opou-
ští dlouholetý kapitán, opora týmu
Jan Kratochvíl, který ukončil karié-

ru, angažmá si hledá Tomáš Pechar .
„Po posílení kádru je jasným cílem
poprat se o postup do 6. ligy, bývalé
1. A třídy,“ konstatuje Kárník  a do-
plňuje, že před začátkem jarních bo-
jů Letovští ztrácejí dva body na ve-
doucí Novou Ves pod Pleší. Poslední
únorový den mužsvo odletělo vyla-
dit formu na soustředění do Turecka,
jehož součástí jsou i dvě přátelská
utkání s místními kluby.

Výsledky přípravných zápasů
AFK Nehvizdy - FK lety 2:2
Branky: Lukáš Květoň, Veselý
FK lety - FK Dobřejovice 2:7
Branky: Moravec, Kuzhalev
FK lety - sK Hovorčovice 4:1 
Branky: Kafrík, Stoch, Balážik,
Moravec
slavia Praha U17 - FK lety 2:2
Branky: Měchura 2
sK Černolice - FK lety 2:7 
Branky: Stoch 2, Koštialik, Zevl,

Kuzhalev, Balážik, Holý
FK lety - Dolní Počernice 6:1
Branky: Balážik 2, Daniel Kalivoda
2, Zevl, Holý         Miloslav FrÝDl

Lety se budou rvát o postup, pomoci jim mají Stoch se Skácelem

Konečná tabulka
1) Kojoti
2) IQ Ouvey
3) Citrus Team
4) Samotáři
5) Alko Rangers
6) Boston
7) Bizoni

Sport po okolí
* Třetí ročník fotbalového plesu po-
řádá 8. 3. od 20.00 ve Společenském
domě Zadní Třebaň mistní Ost-
rovan. Zahraje NextBand, připrave-
na bude bohatá tombola. Rezervace
vstupenek na 702 131 607.    (maz)
* 23. ročník  turnaje  ve stolním te-
nisu  Ping-pong Open 2025 organi-
zují 15. března v zadnotřebaňském
Společenském domě místní turisté.
Prezence od 9.30, zahájení v 10.00
hodin.    Jaroslava ZAVADilOVÁ
*Nové hráče do týmu mužů hledá
fotbalový klub Slavoj Řevnice. In-
formace na tel.: 777 342 886, 721
747 737. (zzi)

OBHÁJCI VÍTĚZSTVÍ. Tým Kojotů dokázal vyhrát Řevnický bandy cup čty-
řikrát po sobě.              Foto Denisa RÁŽOVÁ

Základní část první volejbalové ligy je za námi.
Dobřichovičtí volejbalisté po ní obsadili třetí příč-
ku a do vyřazovací soutěže vstoupili zápasem se
šestým Brnem. 
Série se hrála na tři vítězná utkání. První dva ma-
če vyhráli dobřichovičtí sokolové doma shodně
3:0, ke třetímu se vypravili do Brna. Ani tam ale
nenechali nic náhodě a domácím opět nepustili
ani set - navzdory tomu, že Brňáci povolali tři po-
sily z extraligy. V dalším kole se do cesty domá-
cím postavili volejbalisté z Hradce Králové, letos
se netající nejvyššími ambicemi na postup do ext-
raligové soutěže. Vzhledem k lepšímu umístění

po základní části se první dva zápasy odehrály na
palubovce v Hradci Králové. V pátečním utkání
zvítězili Dobřichovičtí 3:1. O poznání těžší a slo-
žitější byl zápas sobotní. Po zcela vyrovnaném
duelu hraném ve skvělé atmosféře se podařilo do-
být východočeskou palubovku až v 5. setu tie-bre-
aku. Vítězství 3:2 tedy přineslo další bod do cel-
kového skóre. 
V odvetném domácím dvojutkání se naši volejba-
listé představili s náskokem 2:0. Byť byli připra-
veni udělat maximum, aby se do Hradce už nemu-
selo jet, bodhužel to nevyšlo. Nemocemi oslabený
tým podlehl 28. února 0:3, o den pozdějí pak 1:3.

O postupujícím se tedy rozhodne 7. 3. na hradec-
ké palubovce. Vzhledem k tomu, že druhou semi-
finálovou dvojici tvoří družstva, která nesplňují
podmínky pro postup do nejvyšší soutěže, je jisté,
že vítěz »našeho« dvojutkání má automaticky za-
jištěn postup do baráže o extraligu. Přejme si, aby
Dobřichovičtí u toho zase byli - bylo by to totiž už
potřetí v řadě, což se dle starosty místní TJ a šéfa
dobřichovického volejbalu Jaroslava Čermáka
nikomu nepodařilo. Taky by to pro Jardu byl krás-
ný dárek k jeho kulatinám a odměna za veškeré
nasazení a práci, které volejbalu i celému Sokolu
věnuje.                   Jiří Geissler, Dobřichovice

Rozpisy jarních mistrovských zápasů fotbalistů Letů, Dobřichovic a Řevnic
LETY A, 7. liga
23. 3. 15:00 Litavan Bohutín - FK Lety
29. 3. 15:30 Slavia Jesenice – FK Lety
6. 4. 16:30 FK Lety - SK Votice
12. 4. 16:30 AFK Kácov – FK Lety
20. 4. 17:00 FK Lety - Dolní Břežany
26. 4. 17:00 FK Lety - FK Dobřejovice
4. 5. 17:00 Sokol Kondrac - FK Lety
10. 5. 17:00 FK Lety - Všenorský SK
17. 5. 17:00 Teplýšovice - FK Lety
24. 5. 17:00 Lety - Tatran Sedlčany B
31. 5. 17:00 FC Jevany - FK Lety
7. 6. 17:00 FK Lety - Sokol Nová Ves
15. 6. 17:00 FC Vlašim B - FK Lety

LETY B, 9. liga
15. 3. 15:00 FK Lety B - SK Černošice
23. 3.  15:00 FK Lety B - Roztoky B
30. 3. 16:00 TJ Hostivice - FK Lety B
5. 4. 16:30 FK Lety B - SK Kazín B
12. 4. 17:00 SK Černošice - FK Lety B
19. 4. 17:00 Dobřichovice - FK Lety B
27. 4. 17:00 FK Kosoř B - FK Lety B
4. 5. 17:00 FK Lety B - SK Nučice
11. 5. 17:00 FK Lety B - Kněževes
18. 5. 17:00 SK Drahelčice - FK Lety B
25. 5. 17:00 FK Lety B - Dobřichovice
31. 5. 17:00 FK Rudná - FK Lety B
8. 6. 17:00 FK Lety B - Vonoklasy
15. 6. 17:00 Středokluky - FK Lety B

DOBŘICHOVICE, 9. liga
16. 3. 15:00 Dobřichovice - Hostivice
22. 3. 15:00 Dobřichovice - Vonoklasy 
30. 3. 16:00 Středokluky  -   Dobřichovice
5. 4. 16:30 Dobřichovice - Roztoky  B
13. 4. 17:00 Hostivice - Dobřichovice
19. 4. 17:00 Dobřichovice - Kazín  B
26. 4. 17:00 Černošice - Dobřichovice
3. 5. 17:00 Dobřichovice - Sokol Jeneč
11. 5. 17:00 Kosoř B - Dobřichovice
17. 5. 17:00 Dobřichovice - SK Nučice
25. 5. 17:00 FK Lety B - Dobřichovice
31. 5. 17:00 Dobřichovice - Drahelčice
8. 6. 17:00 Kněževes - Dobřichovice
14. 6. 17:00 FK  Rudná - Dobřichovice

ŘEVNICE, dorost, 1. A třída
15. 3. 10:00 Průhonice - Řevnice
23. 3. 10:00 Prčice/Jesenice - Řevnice
30. 3. 10:00 Řevnice - Nová Ves/Knín
5. 4. 10:00 Sokol Čestlice - Řevnice
13. 4. 10:00 Řevnice - Průhonice
20. 4. 10:00 Zruč/Ledeč - Řevnice
27. 4. 10:00 Řevnice - FC Jílové
4. 5. 10:00 Viktoria Sibřina - Řevnice
11. 5. 10:00 Řevnice - Radošovice/Pacov
17. 5. 10:00 Sokol Zvole - Řevnice
25. 5. 10:00 Řevnice - FK Benešov B
1. 6. 10:00 FC SB Vlašim B - Řevnice
8. 6. 10:00 SK Votice - Slavoj Řevnice
15. 6. 10:00 Řevnice - TJ Ligmet Milín

Dobřichovičtí volejbalisté bojují o nejvyšší příčky v první lize
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